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EítezEP Előléptetés Rendkívüliirmennvire nehéz gazdasági v,- I )CI1UMVUII.„„ennyire nehéz gazdasági vi- 
SS között élünk, a kormány
nál elhatározása, hogy majd- 
i ötezer tisztviselőt léptet elő és 
-e a célra az anyagi fedezetet elő- 
iwie országszerte megnyugvást 
Tslinte megelégedést keltett. Nem- 
Semzethüség terén példaadó 
lselői kar van megelégedve az- 
,1 hogy a kormány a becsülettel 
isitett munkát és szorgalmat az 

dott lehetőségek határain belül 
méltányolta, hanem mindenki más, 
sereskedő, iparos, szabadfog al o- 
25liés földbirtokos, akik egyrészt 
méltányolni tudják azt a munkát, 
velvet a köztisztviselő lelkiismerete
in végez- - Méltányolni tudja és 
'szinte örömmel veszi tudomásul a 
isztviselői előléptetéseket ez a má
sik társadalmi réteg azért, mert bői
ben tudja, hogy az a pénz, amit a 
köztisztviselő minden hónap első 
napján kézhez vesz, tulajdonképpen 
a nemzet gazdasági életereiben fo
kozza a vérbőséget.

A kormány is tisztában van ezzel 
az igazsággal és tudatában van an
nak, hogy amikor a tisztviselői elő
léptetéseket végrehajtja, nemcsak a 
tisztviselőkön segít, hanem munka- 
többlethez, tehát több keresethez jut
tatja az iparost, emeli a kereskedő 
forgalmát és közvetve fokozza min- 
H adófizető polgár teherbíró ké

tségét. Éppen ezért nemcsak nagy- 
entöségü, hanem országos jelen- 
ségü esemény is a kétezer tisztvi- 
15 előléptetése. Bebizonyosodott 
k régen, hogy az ország gazda- 
gi életének vérkeringését a fix fi- 
tésü alkalmazottaknak nagyobb ja- 
idalmazásával lehet legbiztosabban 
őmozditani. Az a pénz, amelyet a 
^viselő kap, nem megy a határo- 
3n túl, hanem itt marad a keres
őnél, az iparosnál, esetleg a mü- 
^zet oltárára kerül.
Ezért közgazdasági szabály világ-

a felvidéki gazdák érdekében
... . - AA JAn/ lfnrl«ro7mÁnni;pl Uíllr

enek egyik hiteles mértéke az az 
színvonal, amelyen tisztviselői 
ik. Ma — sajnos — Magyaror- 
8a közismert gazdasági viszo- 
’k következtében nem engedheti 
g magának azt, hogy ezt az élet- 
fonalat annyira emelje, ameny- 
re a kormány is és a megértő 
adatom is közérdekből kivána- 
jak tartaná.
^ mostani kétezer tisztviselői elő
késsel azonban bizonyságát adta 
kormány annak, hogy a lehetőség 
^min belül mindent elkövet ennek 
‘gazán közérdekű célnak érdeké- 

n< Nem lehet ezekután kétséges 
i hogy a gazdasági helyzet javu
lj.31 lépést fog tartani ennek az 
f „nos életszínvonalnak megfelelő 
fedése.
Érzi ezt az egész magyar közvéle- 
any ez az oka annak, hogy a 
^utóbbi tisztviselői előléptetések a 
epégedésen kívül azt a reményt 
Keltették, hogy talán mégis csak 

a jobb jövő felél

Azok a súlyos károk, amelyeket a 
tavasz folyamán a szokatlanul korán 
beköszöntött forróság és hosszantartó 
nagy szárazság az ország keleti és 
északkeleti részeinek mezőgazdasági 
terményeiben okozott, ezeken a vidé
keken nemcsak nagymérvű termény 
kiesést jelentettek, hanem a mező- 
gazdasággal foglalkozó munkástöme
gek széles rétegeinek kereseti lehe
tőségeit is nagyban csökkentették. 
Ezek a sajnálatos körülmények arra 
késztették a kormányt, hogy ezen 
vidékek megsegítésére sürgős intéz
kedéseket tegyen.

Mint autentikus helyről értesülünk, 
a kormány az érdkelt gazdák gyöke
res és hathatós megsegítésére már 
is megtette a szükséges intézkedése
ket. így az aszálysujtott gazdáknak, 
akiit a szükséges őszi vetőmaggal 
sem rendelkeznek és azt önerejükből 
nem képesek beszerezni, a kormány 
mintegy 130.000 q minőségbuza és 
rozsvetőmagot fog rendelkezésre bo
csátani, amelyet a gazdák jövő évi 
termésükből fizetnek majd vissza. 
Zemplénvármegye előreláthatólag leg
kevesebb 3000 q vetőmagban fog 
részesülni.

Ugyanezen vidékek kereset nélkül 
maradt munkásai részére mintegy 
és fél millió pengős megfelelő koz- 

I munkával kíván a kormány munka- 
‘ alkalmat biztosítani.

Az illetékes pénzügyigazgatóságok 
a károsult gazdák adózásának meg
könnyítése érdekében felhatalmazást 
kaptak azon gazdák összeírására, 
akiknek jövedelme kizárólag mező- 
gazdaságból származik és .az,.as/f y‘ 
károk során olyan nagymérvű káro
sodást szenvedtek, hogy emia t fize
tési kötelezettségüknek nem tudnak 
eleget tenni. Ezek a károsultak leg 
később a jövő aratásig terjedő adó
fizetési haladékot kapnak.

A gazdák helyzetének újabb meg
könnyítését célozza az a kormányműket amelynek értelmében az 
aszálysujtott vidékeken a bíróságj*

Ezen nagy horderejű támogatáso
kat megelőzőleg a kormány egyéb^Ón™afsegi.őgm.ézkedés=keuse*.
lav a takarmányhiány pótlása erae
kében 200.000 P biztosíttatott, ameiy- 
Íai = lerobban sújtott 11 vármegye 
«Ö 30 000 P-ig terjedő hitelkeretet 
káoott rövid tenyészidejű takarmány 
vetőmag beszerzésére és kiosztására. 
Ebből a 200.000 P-ből Zemplénvá- 
megye is igénybe vette a részére 
--ntWs hitelkeretet. -

A Hangya Szövetkezet felhatalma
zást nyert, hogy a cséplőgéptulajdo
nosoknak q-ként 30 fillér kedvezmény- 
nyel szénbeszerzési hitelt nyújthasson.

A kormány utasította a pénzügy
igazgatóságokat, hogy az aszály kö
vetkeztében kiszáradt réteken is be
csültessék fel a károkat az elemi kár 
címén való földadómérséklés szem
pontjából.

Az első termést ért elemi kár ká
rosodásra vonatkozólag a kormány 
oly rendelkezést adott ki a pénzügy- 
igazgatóságoknak, hogy ha a szántó
föld csak junius hóban vagy később 
került a második vetés alá, akkor az 
első vetést ért elemi kár címén a 
gazdák károsodás! mérvéhez képest 
földadómérséklést kapnak. *

A pillangós takarmánymagvaknak

30—40°/o os kedvezménnyel való 
őszi kiosztását is biztosította a kor
mány a Mezőgazdasági Kamara utján.

Igen jelentős intézkedése a kor
mánynak az, amely különösen Zemp
lénvármegye egyes községeinek gaz
daközönségében fog nagy megelége
dést kelteni, hogy a közigazgatási bi
zottságok mezőgazdasági albizottságai 
felhatalmaztattak arra, hogy 1935 áp
rilis 30-ig a községi, úrbéres, köz- 
birtokossági legelőket, az alomhasz
nálat és az erdei legeltetést saját ha
táskörükben megengedhessék.

Itt említjük meg, hogy a vármegye 
főispánja elnöklete alatt bizottság 
alkui meg a közeljövőben, mely egy 
nagyobbszabásu vetőmagakció keresz
tülvitelét fogja irányítani, melynek 
előkészületei már folynak.

ö ref. egyházmegyei fegyelmi bíróság
állástól 30 napon belül való elcserélésére hinta fel

• w . r -___.1.1.4 /-VI7 /Bóbis Jolán sárospataki óvónőt

Kiss Ernő esperes elnökletével ked
den tartotta Sátoraljaújhelyben az 
alsózempléni ref. egyházmegye fe
gyelmi bírósága rendkívüli ülésé, 
amelyen letárgyalták többek között 
azt a panaszt is, amelyet Darányi 
Lajos sárospataki lelkész nyújtott be 
Bóbis Jolán ugyancsak sárospataki 
óvónő ellen.

A panasz szerint, — melynek tár-- 
„várói egyébként a ref. egyház hívei 
megdöbbenéssel beszélnek Sárospa
takon, — Bóbis Jolán különböző 
módon olyan sértésekkel illette a 
lelkészt, amit az már úgy hívei, mint 
a maga reputációja érdekében nem

hagyhatott szó nélkül.
Az egyházmegye fegyelmi bírósága 

úgy határozott, hogy állásának 30 
napon belül való elcserélésére hívja 
fel az óvónőt, ha pedig ez nem tör
ténne meg, úgy a bíróság a feljelen
tés ügyében meghozza ítéletét.

Ezután az Igaz József bodrogha- 
lászi lelkész ellen beérkezett feljelen
tést tárgyalta a fegyelmi bíróság. A 
bodroghalászi lelkészt a bíróság fed
désre ítélte, de az indokolásban ki
mondotta, hogy az egyház kebelében 
dúló visszásságoknak nem minden
ben a megvádolt lelkész az oka.

Olasz újságíró látogatása
a sátoraljaújhelyi trianoni határon

rione-1, a kitűnő olasz újságírót, aki 
bizonyára mélységes megdöbbenéssel 
fog beszámolni a világlapok hasábjain 
arról, amit a békediktátum Sátoral
jaújhelyben müveit.
uuLrinrrrr *************

Csobán Endre, Debrecen város fő- 
levéltárnoka értesítette a szabadságon 
levő polgármester helyettesét, dr. Pri- 
hoda József sátoraljaújhelyi városi 
főjegyzőt, hogy egy igen neves olasz 
újságíró, aki több nagy olasz lap 
munkatársa, egy napra Satoraljauj-

életmntis a palaki slraatoa
vizsgálat és tanulmány tárgyává tegye.

Az illető újságíró, aki Debrecenben 
mint az Olaszbarátok Körének ven
dége a debreceni nyári egyetemen 
tart most előadásokat, az értesítés 
szerint augusztus 11-én, szombaton 
érkeznék a főlevéltárnokkal együtt 
Sátoraljaújhelybe a város és a határ 
megszemlélésére.

ftrömmelvárjuk Giuseppe Mache-
■Jra ÍO ÜlIérT

Feldmann Ernő sárospataki üveg
kereskedő kedden a strandon fürdés 
közben a hid lábához akart úszni. 
Úszás közben Feldmann hirtelen rosz- 
szul lett és fuldokolni kezdett. A kö
zelben fürdő Vitek György és Sze- 
pessy Imre adóhivatali tisztviselő Fe/a- 
mann után ugrottak, akit sikerült 
veszélyes helyzetéből partra vmmök.
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Qiszpolgórságoh és
Beszámolt már annak idején a 

Zemplén arról, hogy az Alsó- és 
Felsőberecki, Rudábányácska, Vily 
és Vitány községek képviselőtestületei 
díszpolgárokká választották leveldi 
dr. Kozma György főispánt és Bér- 
náth Aladár alispánt azokért az in
tézkedésekért, melyeket a községek 
érdekében tettek és amelyekkel a 
községek fejlődési lehetőségét igen 
előnyösen előmozditották.

Megírta azt is, — amint ez külö
nösen a községekben köztudomású 
tény —, hogy a díszpolgárrá válasz
tások a községek közönségének 
spontán megnyilatkozásából, őszinte 
szeretetéből és tiszteletéből fakadtak.

Már akkor megtörtént az, hogy a 
hörcsög szerepében tetszelgő ellenzéki 
lapocska azt állította, hogy a dísz
polgári választások felsőbb nyo
másra (?) történtek. Igaz, hogy a 
lapocska ezen állítását semmivel sem 
tudta indokolni, mert hiszen sem a 
főispánnak, sem az alispánnak ilyen 
„megrendelt“ diszpolgárságokra sem
mi szükségük nem volt.

Az elmúlt héten megtörtént az ót 
község díszpolgári okleveleinek rend
kívül bensőséges keretek között vég
bement átadása.

Az átadásról — tekintettel arra, 
hogy a diszpolgárságokról a Zemplén 
már beszámolt — nem emlékeztünk 
meg, mert lapunk irányzata követ 
kezetesen azt az elvet követi, hogy 
minél kevesebbet dicsérjük várme
gyénk vezető tényezőit, mert egyrészt 
arra nincsen szükségünk, másrészt 
pedig azért, mert hiszen tetteik ön
magukért beszélnek.

A mérges lapocska értesülvén a 
díszpolgári oklevelek átadásáról, nem 
tudott mást dühében kikényszeríteni, 
mint azt, hogy a Zemplén — bi
zonyára felsőbb utasításra — elhall
gatta az átadást. Nem tudni mi kész
tette erre a lapocskát. Talán az a 
gondolat, hogy a vármegye vezető 
tényezői szégyelték a községek sze- 
retetének és tiszteletének ilyen impo
záns megnyilvánulását, vagy talán

fi bodrogközi „gazda"
Hazalátogattam szükebb hazámba. 

Oda, ahol egy erőszakos „demar
kációs vonal" kettészel egy tősgyö
keres magyar várost.

A kővárosban elszürkült kedélyem, 
mint a napraforgó kelyhe a napsü
tésre, felfrissült a kisalföldi levegő
ben. Egy vendégszerető család kúriá
jának ámbitusán ültem, Vas Gereben 
vármegyei históriájával kezemben. 
Tözött a nap, hőpárás volt a messzi 
látóhatár, gólyamadarak iveitek a 
magasban, édes hársfaillattól volt 
terhes a levegő. A könyv kiesett 
ölemből, elszenderedtem. Arra ébred 
tem, hogy két puha meleg kar átfogja 
nyakam és egy sírástól el-elcsukló 
hang űzi az álmot nehéz pilláimról.

— Nem tetszik rám emlékezni ? 
Én vagyok a . . . Zsuzsa 1 

Udvarias jóakarattal szóltam:
— Kedves Zsuzsa, ne haragudj, 

de nem emlékszek reád.
— Én a nagyságos asszony szo

balánya voltam a Kincs-pusztán. Most 
már emlékezni tetszik? Akkor pa
rasztruhában jártam Mint pesztra, a 
kis urfi mellett kezdtem szolgálatomat. 
Később szobaleány lettem. Hogy ki
nevetett engem egyszer a nagyságos 
asszony, mikor le akartam vetni pa
rasztruhámat és kértem vállas, fodros 
városi kötényt, bóbita-tüllfőkötőt és 
lakkcipőt.

Már „otthon" voltam. Már megis
mertem az elegáns, nagykalapos dá
mában az én kis vidám Zsuzsámat,

valami
azért, mert féltünk a dühös lapocska
újabb mérgelődésétől ?

A tendenciózus és logikátlan cik
kecskére csak az a válaszunk hogy 
semmiféle utasítás nem volt. Ha en
nek ellenkezőjét a lapocska állítani 
merné, úgy előre kijelentjük, — hogy 
közönségesen hazudnék. Ha lapocs- 
káék nem hiszik ezt, okkor.i?yu^^ 
váriuk az újabb liliputi tüzokádást.

De ha már itt tartunk, úgy igenis 
beszámolunk arról, hogy az 5 község 
30 tagú érdektelen magánemberekből 
álló küldöttsége a legimpozánsabb 
és legközvetlenebb körülmények kö
zött adta át az okleveleket.

A főispán előtt tisztelgő küldöttség 
élén Sáji László rudabányácskai gk. 
plébános mondott szívből fakadó 
beszédet, melyre a főispán közvetlen 
szavakkal válaszolt, megígérve, hogy 
valamennyi községben látogatást fog 
tenni hogy közvetlenül megismer
kedjék e községek dolgos népével, 
nem azért, mert díszpolgárrá válasz
tották, hanem mert tudomása szerint 
Felsőzemplén legérdemesebb tulaj
donságokkal rendelkező községei közé 
tartoznak

Az alispán előtt tisztelgő 30 tagú 
küldöttség élén Molnár László alsó 
berecki-i református lelkész mondott 
lelkes beszédet, mely után az alispán, 
éppen úgy mint azelőtt a főispán, 
hosszabb ideig elbeszélgetett a ktil-

umAAmnj~jin.rrri‘i‘ ... ................ .. ............................. n

döttség kisgazda és földmives 
jaival

Az illető lapocska annakidején 
hangsúlyozta azt, hogy nem sokra 
értékeli a községeknek ily ragaszkodó 
megnyilatkozását, most újabb cikkecs
kéjében azt meri állítani, hogy j 
kormánypárti sajtó nem értékeli eze*
két az impozáns demonstrációkat.

Látnivaló már csak ebből is a, 
hogy a lapocska már azt sem tudja 
mit ir, mert nem képes a logikát és 
konzekvenciát szem előtt tartani, ha- 
nem csupán azt, hogy minden leheti! 
alkalmat megragadjon arra, hogy 

I nyelvét öltögethesse azok felé, akik | 
j a lapocska szellemi matadorainak 

jelentőségét nem tudják eléggé ho- 
I norálni.

1934 augusztus 5.

Régi tisztikarát választotta meg újból 
a Hubertus Vadásztársaság Széli József

elnöklete alatt tartott közgyűlésében
A sátoraljaújhelyi Hubertus Vadász- 

társaság julius hó 28-án, szombaton 
délután 4 órakor tartotta meg évi 
rendes közgyűlését a sátoraljaújhelyi 
polgári leányiskolában, melyen a tár
saság tagjai nagyszámban vettek részt.

A közgyűlésen Széli József, a m. 
kir. Közigazgatási Bíróság másodel
nöke, volt főispánunk elnökölt.

A közgyűlés letárgyalta a társaság 
múlt évi zárszámadását, magállapi- 
totta a következő év költségvetését,

majd a tisztikar újból való megvá
lasztására került a sor.

A közgyűlés egyhangú lelkesedés
sel a régi tisztikart választotta meg
újból. ,

Eszerint a társaság elnöke lett Szeli
József, intézője Szy Dénes m. kir. 
erdőtanácsos, jegyzője Kiss Gábor 
polgári iskolaigazgató, ügyésze dr. 
Tóth Alajos ügyvéd és pénztárnoka 
ifj. Dómján Elek, a Nemzeti Bank 
tisztviselője.

Huszonötezer pengő halcsont
engedett el a belügyminiszter 
az 1929. évi megy a szói tüzbárosultahnak

Emlékezetes még az a nagytüz- 
vész, amely 1929. május 16-án pusz
tított Megyaszó községben és amely
nek 48 lakóház esett áldozatául a 
hozzájuk tartozott melléképületekkel 
együtt.

Tekintettel arra, hogy a tüzkáro- 
sultaknak nagy része nem volt biz
tosítva, a nem biztosított megyaszói 
károsultak segélyben részesültek és 
azonkívül a belügyminiszter 25.000 P 
kamatmentes kölcsönt utalt ki részükre.

egykori szobalányomat.
Hát az én egykori kis Zsuzsámból 

divathölgy lett, a jegenyekarcsu leány
ból gömbölyű menyecske.

Megöleltem régi kedves szobalá
nyomat, megcsókoltam viruló arcát. 
Az alatt a húsz esztendő alatt, me
lyet ő Amerikában töltött, végigjártam 
sok metropolist, sok szociológus 
könyvet olvastam s az elmúlt húsz 
év a legjobb társadalmi nivellálónak 
bizonyult. Két — magyar asszony 
találkozott, most nagy-nagy idők után.

— Már rádismerek Zsuzsám — 
mondtam meghatottan. — Igaz, ha
marább tudtam volna, hogy te vagy 
te vagy a Lukács Zsuzsa, ha a régi 
százráncu viganóban láttalak volna, 
kis babos kendővel copfos fejeden. 
Ugye, odakint a dollár hazájában el 
felejtetted, hogy kell vasalni „a ma
gyar viganót?" Tizfontos, frissen sült 
kenyérrel leneheziteni a számtalan 
ráncbaszedett szoknyát? No, de me
sélj uj hazádról ? Mit csináltál húsz 
éven át a csillagos-lobogós Ameri
kában ?

És Zsuzsám, most missis Sárosi, 
meséit, mesélt amerikai életéről.

— És az urad? — kérdeztem.
— ő is itt van. — Tessék meg

látogatni bennünket. Az uramat is 
hívtam ide, nem akart jönni, mondta, 
nem ismeri őt a nagyságos asszony, 
hát mit keresne itt? — Meglátogat
lak benneteket! — Ígértem. — Látni 
akarom, miféle ember a misztered. 
— Jó asszonytartó férj lehet: virulsz, 
szép vagy, boldognak látszol. És

drága selyem a ruhád, finom a ci
pőd ...

Délután ottjártam miszter Sárossi- 
nál. -- Pompás magyar típus. Dom
ború, okos homlok, nagybajusz, dió
barna, meleg szemek. Szép urigunya 
volt rajta.

Jól elbeszélgettünk.
Bucsuzásnál kapacitáltam:
„Sárosi gazdal Nem volna kedve 

itthon maradni? Ebben a leszegé
nyedett, szomorú szülőhazájában ? 
Nem venné fel újból a zsinóros laiblit, 
a szűk nadrágot ? A gépek zakatolása 
helyett hallgatná a pacsirta reggeli 
imáját, az estharang ezüst szavát! S 
belevágná az ekevasát a drága, kövér 
bodrogközi földbe és mikor a nap 
leáldozna a tokaji hegy mögé, haza
ballagna az asszonyához .. . Marad
jon itt. A 20 év alatt összespórolt 
dollárokból vegyen itt a faluban egy 
kis belsőséget, gazdálkodjanak, sze
ressék az itthoni rögöt, a kisalföldi 
kék eget."

Miszter Sárosi levette pápaszemét, 
nagyot pörditett bajuszán és csönde
sen felelte!

— Csak hazalátogattunk, vissza
megyünk az uj hazába, ahol munkám 
után fehér kalács kerül az asztalomra, 
ahol nincsen százféle adó . . . Elég 
szegény ember van itthon, minek 
szegényedjünk el mi is — ugye 
Zsuzsa ?

Zsuzsa csak könnyezett és nem 
szólt semmit.

Kezet fogtam az amerikai polgárral 
s megöleltem könnyező Zsuzsámat.

Ezt a kölcsönt 30 tüzkárosultnak 
bizonyos időközökben kellett kisebb 
tételekben törleszteni. A nehéz gaz 
dasági helyzet és Megyaszó községi 
különlegesen kedvezőtlen viszonyai 
folytán a legtöbb tüzkárosult még 
ezeket a kisebb törlesztéseket serr.1 
tudta teljesíteni.

A megyaszóiak ezért nemrégiber I 
— végrehajtás előtt állván — dr 
Kozma György főispán közbenjárá
sát kérték aziránt, hogy a hátralévői 
kölcsönök legalább is részben elen 
gedtessék, vagy a törlesztési idősza
kokat hosszabbítsa meg a miniszter, 
mert nehéz helyzetükben képtelenek | 
eleget tenni fizetési kötelezettségeik
nek.

A főispán közbenjárására a bel
ügyminiszter elrendelte az érdekeli I 
ttizkárosuitak vagyoni helyzetének | 
felülvizsgálását, s minthogy úgy ta
lálta, hogy a főispán által előterjesz
tett kérés méltányos, a legmesszebb 
menően honorálta a megyaszóiak kí
vánságát és a 35.000 P tüzkárkölcsön I 
25.300 P összegű hatalmas hátrálék- 
nak visszafizetését teljes egészében 
elengedte és erről a főispán utján az| 
érdekelteket értesítette.

Természetes, hogy a bejfigymi- 
niszter ezen igen szociális intézke 
dése rendkívül nagy megnyugvási 
keltett Megyaszó községben.

— Maradj itt, ha lehet, — súg 
tam neki biztatóan.

Másnap kocsin mentein a megye 
székhelyére. Egy utfordulónál isme
rős alakra lettem figyelmes. Asszon) 
volt, ringó járással lépegetett! Onto 
datos, büszke fejtartással felém tor- 
dúlt. Egymásra nevettünk: a Zsuzsa 
volt, fején babos kendő, százránc* 
szoknya telt alakján, kis selyemkötén,1 
előtte. Mezítláb volt. Félcipőjét egy
máshoz kötve, karján ringatta, a má
sikban egy füles kosarat vitt. 

Hozzám ült a hintóba.
— Hát átvedlettél Zsuzsáin, bod

rogközi menyecskének? — neve 
— Mi lett a selyemruháddal, ton -
kalapoddal ? r

— Jól elzártam, nem is akarón
többé látni.

— És az urad, miszter Sáro ■
— faggattam. . Ifl#

Lehajtotta fejét, mintha reste 
kacagástól napsütéses arcát 

— Az uram Sárosi „gazda 
Megvettünk az alvégen egy 
sőséget, megpróbálunk újból —11 
lenni a falunkban. ,ia

Elgondolkodva néztem a hegy ) 
tájat.. . Hiába: Hiába nagy mL 
a hazai föld, a hazai napsütés, 
ennél nagyobb hatalom: a m g, 
asszony fajszeretete, hűsége.

Miszter Sárosi nem ment 
az amerikai* füstvárosba“, 1 * 
szaggatja ekéjével a hazai a 
drága földet. .

Zsuzsa meg újból igazi 
asszony lett. Mok F

A Zenj
számábarj 
szerint a 
Hunyadi
aratólegé
szállított^
helyükről!
rossz ka^ 
A szóvál 
madt, a
bicskáját
aki sérü 
is halt. A 
tisztázása 
indítvány 
pedig a 
colta.

Ez a \ 
különöse 
ujhelybei 
ben, mei 
legények 
fordulni 
nek sorá 
eltéved é 

Annál 
azonban 
lap lead 
cimü bu 
mában £ 
kenységi 
sebesültt 
télyában 
társának 
Bencés 
hirí adó 
úti haiá 
ban „né 

A ne\ 
féltéken] 
melyben 
kást tol< 
ki, ak 
vies 
dányi 
egy rí 
szóvál 

, tézés 
lekapc 
sebezi 
férfi t 
dr. or 
tétek

férfi, 
lem, 
aki < 
orvo

Szob
más'
rakó
tásb
kivü
rolt
rüln
null,

nen

az



tus 5

íves

1934. augusztus 5. ZEMPLÉN 3. o'dal

tag.

pnakidején H sokra 
ÉpWwdJ
h c‘kkecs.
L h,°gy a:M*-eli ezc.
pciókat.
f151 « az,| 
Tem tudj 

I logikát éi 
Ftani, ha' 
den leheti 

pra, hogv 
felé, akii 

tadorainai, 
’éggé ho.

lárosultnaj 
[tett kisebb! 
nehéz gaz.| 
po közséa 

viszonyai 
pult még! 
keket sémi

Nemrégiben! 
|án - dr.| 
cözbenjárá- 

hátralévól 
$zben elen- 
pisi időszai 

miniszter, 
képtelenek] 

pettségeik-

fera a bel-l 
íz érdekeit 
[helyzetének! 
fey úgy ta- 

előterjesz- 
\g messzebb 
taszóiak 

kárkölcsönl 
as hátrálék- 

egészében! 
|an utján az I

befögymi- 
lis intézke 
hegnyugvási |

Halálos szerelmi dráma
3 tolcsvai várkastélyban vadhanülöhéssel'/

A valóság mindössze annyi, hogy aratólegények verekedtek az országúton 
A „Magyar Hétfő“ „helyszíni tudósítása" a ponyvaregényekbe illő

nyári kacsáról
a Zemplén julius 29-én megjelent 

számában egy cikket közölj amely
- print a bodrogzsadányi országúton 
Hunyadi János és Palkovics József
aratólegények, akik aratórészüket
- állították el bodrogzsadányi munka
évükről szekéren Tolcsva felé, egy 
ossz kasza miatt összeszólalkoztak. 

a szóváltás nyomán verekedés tá
madt amelynek hevében Hunyadi 
bicskáját Palkovics nyakába döfte, 
aki sérülésébe rövid idő alatt bele 
is halt. A kir. ügyészség a tényállás 
tisztázásáig Hunyadi letartóztatását 
indítványozta, Palkovics holttestét 
pedig a törvényszéki orvos felbon-

°Ez a véres verekedés nem keltett 
különösebb feltűnést sem Sátoralja
újhelyben, sem Zemplénvármegyé- 
ben, mert hiszen a hevesvérű arató
legények között többször elő szokott 
fordulni hasonló csete-paté, amely
nek során a hirtelen kirántott bicska 
eltéved és csekélységért életet olt.

Annál nagyobb feltűnést keltett 
azonban ez az esemény egy fővárosi 
lap leadásában. A „Magyar Hétfő* 
cimü budapesti hírlap legutóbbi szá
mában a 3. oldalon „Halálos félté 
kenységi dráma halottal és súlyos 
sebesülttel a tolcsvai földbirtokos kas
télyában“ cim alatt „kiküldött munka
társának" telefon tudósítása alapján 
Bencés Tibor aláírással ugyancsak 
hirt adott a bodrogzsadányi ország
úti halálos végű szenzációról, azon
ban „némiu módosításokkal.

A nevezett lap egy megdöbbentő 
féltékenység! drámát játszatott le, 
melyben Hunyadi János aratómun
kást tolcsvai földbirtokosnak nevezte 
ki, aki vár szerű kastélyéban Palko
vics József dúsgazdag bodrogzsa
dányi földbérlőt, ismert sportférfiut, 
egy régi szerelmi ügy felett történt 
szóváltás következtében békés feke- 
tézés után egy vadászirofeái közül 
lekapott vadkan-ölő késsel halálra 
sebezte, annak ellenére, ,hogy a két 
férfi társaságában levő Ónodi István 
dr. orvos mindent elkövetett az ellen 
tétek elsimítására.

Tolcsvai várszerü kastély, dús
gazdag földbérlő, földbirtokos, sport
férfi, hatalmas túraautó, régi szere
lem, budapesti társaságbeli urileány, 
aki azóta férjhez ment, egy tolcsvai 
orvos, könyvtárszoba, feketézés, va- 
dásztrofeák és vadkanölő kés, fürdő
szoba, cselédség, vér, borzalom, egy
máson fetrengő élettelen testek so
rakoznak ebben a helyszíni tudósí
tásban, ami már csak azért is rend
kívül érdekes, mivel a benne felso
rolt és Nick Carter regénybe illő kö
rülmények méltán felkelthetik a gya
nútlan olvasó érdeklődését.

De sajtó szempontból is különös 
figyelmet érdemel, mert hiszen bár 
nem más egy kövérre hizlalt nyári 
kacsánál, igen alkalmas arra, hogy 

olvasót megtévessze és ezáltal 
vagy a vidéki sajtó, vagy a fővárost 
lapok, legrosszabb esetben pedig 
mindkettőnek hitelét tönkretegye.

. Az a vidéki sajtó, amely a mai 
hihetetlen nehéz viszonyok között 
hűségesen állja a küzdelmet és min
dent elkövet, hogy a maga szerény 
keretein belül tárgyilagos és hü írá
sokkal tudósítsa közönségét, nem 
jogtalanul őrködik féltékenyen a saj

tóba vetett bizalom megerősítése felett.
Az az olvasó, aki a Zemplén ha

sábjain olvasta a hirt a bodrogzsa
dányi országúti halálos végű vere
kedésről, megdöbbenve olvashatta a 
Magyar Hétfő vértől csepegő szen
zációját, s joggal gondolhatja azt, 
hogy bár a vidéki lap a borzalmas 
esemény közvetlen közelében székel, 
a kiküldött munkatársi ielefontudó- 
sitással alátámasztott fővárosi orgá
num mégis sokkal pontosabb infor 
mációi tudott szerezni a megdöbbentő 
eseményről.

Ily alapon tehát az olvasó elveszítheti 
bizalmát a vidéki lap hirszolgáltatásá 
nak pontossága iráni. Azon olvasó pe
dig, aki a tényekkel tisztában van 
és mindkét lap híradását átolvasta,

a legjobb esetben sajnálkozó hangon 
tért napirendre a fővárosi lap súlyos 
botlása felett.

Bármelyik eset is következzen 
azonban be, a dolog mindenképpen 
alkalmas arra, hogy az újságírás 
tárgyilagosságába és hitelességébe ve ■ 
tett hitet erősen megrendítse, ami az 
egyetemes magyar sajtónak csak ká
rára válik.

Éppen ezért a magunk részéről 
kénytelenek vagyunk visszautasítani 
a magyar sajtó bőrére menő nyári 
kacsák feiröppentgenését, kénytelenek 
vagyunk arra kérni fővárosi laptár
sunkat, hegy tartózkodjék az újság
írás nevetségessé tételétől, a szenzá
ció túlzott hajhászásától és végeze
tül arra kell kérnünk az illetékes

sajtó fórumokat, hogy nyirbálják meg 
kissé a rendelkezésükre álló eszkö
zökkel a fővárosból a vidék felé 
felröppentett kacsák véres tollazatát, 
különben kárbavész az a nagy munka, 
amelyet a vidéki sajtó egyes tiszte
letreméltó orgánumai felelősségteljes 
őrhelyükön a magyar újságírás és 
hírszolgálat érdekében teljes tárgyi - 
lagossággal és a köz érdekében ki
fejtenek.

Nagyon szeretnénk tudni végezetül, 
azt is, hogy miért kell az illető 
nyomdatermékeknek a békés Tolcs- 
vára egy nem létező várszerü kas
télyba borzalmakat plántálni és miért 
kell az amugyis gyenge pacienturá- 
val rendelkező tolcsvai orvosok szá
mát egy újabb orvossal szaporítani ? 
Talán azért, hogy országos hirt sze
rezzen Tolcsva községnek? Bár nem 
tartozunk az érdemes község polgá
rai sorába, de az ő nevükben is ki
jelentjük, hogy ez a békés község, 
amely szerfelett sokat szenvedett kü
lönböző elemi csapásoktól, ily áron 
nem kíván magának országos hirt 
szerezni. Csak azért, hogy egy fő
városi nyomdatermék vad szenzáció
hajhászásban ponyvaregényeket is fe
lülmúló rémtörténeteket költsön.és mindkét lap híradását átolvasta, 1 mi arra kzu neműn* u* --------- -------
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a sikkasztással és okirathomisitással 
vádolt tarcali főjegyzőt

Mint ismeretes, dr. Kozma György 
főispán különböző hivatali visszaélé
sek és szabálytalanságok miatt fe
gyelmi eljárást indított Korocz József 
tarcali községi vezető jegyző ellen, 
akit egyidejűleg állásától is felfüg
gesztett.

Tekintettel arra, hogy rendkívül 
súlyos szabálytalanságok gyanúja me
rült fel a hosszú ideig tartott várme
gyei számvevőségi vizsgálat alatt, az 
iratok átkerültek a sátoraljaújhelyi 
kir. ügyészségre, mely saját hatás
körében is megindította a nyomozást.

A felmerült gyanuokok alapján a 
tarcali csendőrőrs szerdán őrizetbe 
vette a főjegyzőt, akit beszállítottak^

a sátoraljaújhelyi kir. ügyészség fog
házába. ......

Az ügyészség sikkasztás, hűtlen
kezelés és közokirathamisitás büntette 
címen emelt vádat a községi főjegyző 
ellen és javasolta letartóztatását.

A vizsgálóbíró augusztus 3-án 
részletesen kihallgatta a községi fő
jegyzőt és részben a vizsgálat alapján, 
részben pedig azon a címem hogy 
szökésétől tartani nem kell, őt sza
badlábra helyezte. A kir. ügyészség 
a szabadlábra helyező végzés ellen 
felfolyamodással élt a vádtanacshoz.

Hir szerint sok ezer pengős ösz- 
szegről van szó, amellyel a főjegyző 
állítólag nem tud elszámolni,

Megkapják a pataki községi tisztviselők is
elmaradt illetményeiket

Köztudomású, hogy egyes várme
gyék területén a községek jövedelme 
annyira megcsappant, hogy a közsé
gek saját tisztviselőiket sem képesek 
pontosan fizetni. Ilyen körülmények 
között előállt az a helyzet, hogy az 
említett községek tisztviselői 3-4 
havi illetményhátralékban vannak

Ez a helyzet Sárospatakon, is ahol 
a községi tisztviselők már hónapok 
óta nem kaphatták meg rendszeresen 
illetményeiket s ma már 4 havi fize
tésükkel tartozik a község.

Hogy ezen a tarthatatlan helyzeten 
segítsen, a belügyminiszter a közel
múltban bekérte a vármegyéktől az 
elmaradt fizetések összegszerű beje

lentését, majd az elmaradt községi 
tisztviselői fizetések rendezésére 500 
ezer P segélyt bocsátott az érdekelt 
vármegyék rendelkezésére. Zemplén- 
vármegye az összegszerű bejelentés 
során 60 ezer pengőt igényelt a rend
kívüli segélyből, amelyből 30 ezer 
400 pengőt fognak kiutalni. Értesülé
sünk szerint ugyanis a minisztérium 
már kiutalta az 500 ezer pengőt, an
nak vármegyénkre eső része azonban 
lapzártáig még nem érkezett meg.

A belügyminiszter megértő intéz
kedése folytán a pataki községi tiszt
viselők most már joggal remélhetik 
elmaradt illetményeik gyors kiutalá 
sát.

Eng mjltánjiári fiatalember lopott kerebparak ozoneael
árasztotta el a Bodrogközt

A nyíregyházi törvényszék egy évi börtönre ítélte a .kerékpárok 
A nyiregy ejsö Szómu közellenségét

vevők 20-25 pengőért minden eset
ben megvették a „megszorult* fia
talember gépét mindaddig, amig a 
nyíregyházi rendőrségnek fel nem 
tűntek a sorozatos kerékpáreladások. 
Igazoltatták az eladót, s ekkor kide
rült, hogy Szabó József őrizetbevé
teléig mintegy 25— 30 kerékpárt lo
pott rövid pár hét alatt.

Kihallgatása során a szemfüles tol
vaj 15 kerékpárról elismerte, hogy 
lopta azokat, a többi lopásról hallani 
sem akart. Ennek ellenére a nyíregy
házi kir. törvényszék elé került a 
révleányvári biciklitolvaj, amely a 
törvénykezés egyszerűsítéséről szóló 
törvény alapján lopás bűntettéért jog
erősen 1 évi börtönre ítélte.
jioijijLr/rrrr ivi‘J

Rözlehedési tükröt állítanak 
fel s némahegyi kanyarban

Köztudomású, hogy a Sátoraljauj • 
hely-sárospataki országúton levő u. n. 
Némahegynél egy olyan rendkívül 
veszélyes kanyar van, mely a nagy- 
forgalmu országút jármüvei meneté
nek biztonságát súlyosan veszélyezteti.

A hatóságok mindent elkövettek, 
hogy a kanyar veszélyességét kikü
szöböljék, azonban ez a terep legyőz
hetetlen nehézségei miatt nem sike
rült. Most váratlanul egy olyan terv 
merült fel, mely esetleg a halálka
nyar veszélyességét megszüntetni al- 
K31 m 3s

Ugyanis Bernáth Aladár alispán 
engedélyt adott a m. kir. államépité- 
szeti hivatalnak arra, hogy a kanyar
ban egy u. n. közlekedési tükröt ál
lítsanak fel. Ez a tükör az ut szélére 
felszerelt fémtáblából áll, melyben 
mindkét oldalról láthatják egymást a 
kanyar mindkét oldalán jövő jármü
vek vezetői. Ezt a tükröt a tolname
gyei Autóklub egy tagja találta fel 
s nemrégen állították fel a pécsi or
szágúton, ahol kitünően bevált.

A közlekedési tükör kipróbálása a 
közeljövőben meg fog történni.

Vakmerő kerékpártolvajt tett ártal
matlanná a napokban a nyíregyháza
rpndórsée bűnügyi osztálya. A ruti 
nirozott tolvaj a kerékpár'opások te- 
rán olyan eredményt mutathat tel, 
amely joggal a kerékpárok első számú

közellenségévé avatja.
Szabó József 21 éves révleány

vári fiatalember, az utóbbi hetekben 
a Bodrogköz községeiben és Nyíregy
házán feltűnően olcsó áron kerékpá
rokat kínált eladásra. A gyanútlan

Szoba, konyha, etőszobás 
bútorozott lakást
keresek Síttoraljanjhely belterü
letén. — Címeket a kiadóba kérek.
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HÍREK
— Besweiiyey Zénó dr. itt

hon. Besennyey Zénó dr. képviselő- 
házi alelnök, a sárospataki kerület 
országgyűlési képviselője külföldi út
járól hazaérkezett.

— Kinevezés. A kormányzó a 
kultuszminiszter előterjesztésére dr. 
Vasady Béla sárospataki theológiai 
tanárt a debreceni egyetemen meg
üresedett dogmatikai tanszékre nyil
vános rendes egyetemi tanárrá kine
vezte.

— Halálozás. Csütörtökön dél
után 3 órakor a sárospataki ref. fő
iskola udvaráról óriási részvét mellett 
kisérték utolsó útjára dr. Rácz Lajos 
ny. teológiai tanárt, aki hosszú szen
vedés után augusztus 1-én 71 éves 
korában elhunyt. Dr. Rácz Lajos 18 
éven keresztül volt a pataki gimná
zium tanára, majd 22 évig a theoló- 
gián tanított. Példás pedagógiai mű
ködéséért általános tiszteletnek és 
megbecsülésnek örvendett, diákjai 
pedig rajongásig szerették a megértő 
lelkű professzort, aki kimagasló tu
dományos munkásságával is kitűnő 
nevet szerzett magának.

— (sarnabó községben a 
csehek bevonták a gazda
sági halárátlépési igazolvá
nyokat. Mint értesülünk a csehek 
csaknem az összes Csarnahó község
beli magyar gazdaemberektől, akik
nek ideát földjük van, bevonták a 
gazdasági határátlépési igazolványokat 
és egyelőre nem nyilatkoztak arra 
nézve, hogy vájjon azokat egyáltalá
ban vissza fogják-e adni? A cseh 
hatóságok különböző ürügyeket hoz
nak fel különös intézkedésüknek 
indoklására, mely intézkedésük létük
ben fenyegeti az ottani magyar gaz
dákat. Hir szerint az igazolványok 
visszavonásának valódi oka az, hogy 
Csarnahó községben néhány nap előtt 
a magyar párt népgyülést tartott, mely 
igen jól sikerült és a csehek így 
akarnak bosszút állani az ottani la
kosokon.

— Felakasztotta magát égj 
cigándi földmives. Dócz Miklós 
cigándi földmives már hosszabb ideje 
beteg volt. Betegsége annyira elkese
rítette Dóczot, hogy a napokban is
tállója padlásán egy gerendára fel
akasztotta magát. Mire tettét észre 
vették, már halott volt.

— Kifosztották egy iijhelyi 
kereskedő kirakatát. Vértesi 
Zsigmond könyvkereskedő feljelentést 
tett ismeretlen tettes ellen, aki szer
dán, a déli órákban felfeszitetette az 
üzlet kirakatát s onnan különböző 
árukat ellopott. A rendőrség keresi 
a vakmerő kirakatfosztogatót.

— Módosították a vadászati 
tilalomról szóló rendeletét. 
A földmivelésügyi miniszter egyik 
legutóbbi rendeletével módosította a 
vadászati tilalmi időről kiadott és 
érvényben levő rendeletét. A módo
sítás szerint tekintet nélkül az -álta
lános vadászati tilalom idejére, tilos 
vadászni szarvasbikára október 16. 
napjától augusztus 15 napjáig,szarvas
tehénre és szarvasborjura február 16 
napjától szeptember 15 napjáig be
zárólag. őzbakra október 1 napjá
tól április 30 napjáig, őzsutára és 
gidára január 2 napjától október 15 
napjáig bezárólag Muflonkosra de
cember 1 napjától szeptember 30 
napjáig bezárólag, muflonjuhra és 
bárányra minden időben. Erdei sza
lonkára április 16 napjától augusztus 
15 napjáig bezárólag, tavasszal csak 
a lesen huzó szalonkára szabad va
dászni. Szarvasra, dámra, muflonra 
és őzre kegyelemlövést is csak go
lyóval szabad adni. A rendelet 1934. 
augusztus 1-én lépett hatályba.

— Szigorítás ital mérési
engedélyek kiadásánál. Az
italmérési‘(árusítási) engedély ügyek
ben az erkölcsi bizonyítványok kiál
lítására hivatott hatóságok az eddigi 
gyakorlat szerint csupán öt évre visz- 
szamenőleg vizsgálták meg a meg
bízhatóságra és feddhetetlen előélet 
szempontjából figyelembejöhető ténye
ket. Legutóbb utasították a községi 
elöljáróságokat, hogy jövőben az ital- 
mérési (árusítási) engedély ügyekben 
megkívánt hatósági erkölcsi bizonyít
ványok kiállításánál a folyamodó és 
vele közös háztartásban élő hozzátar
tozók megbízhatóságát és feddhetet
len előéletét bűntett, nyereségvágyból 
elkövetett vétség, súlyosabb termé
szetű árdrágító kihágás elkövetése 
stb. szempontjából a folyamodó és 
vele közös háztartásban élő hozzátar
tozók egész előéletére vonatkozólag 
vizsgálják meg és az igy megállapí
tott adatokat a hatósági erkölcsi bi
zonyítványban kimerítően és ponto
san tüntessék fel.

— Előadás a íalnwi leány- 
védelemről. A „Magyar Egyesület 
a Leánykereskedés Ellen* (MELE) 
Budapest, h. ügyvezető főtitkárnője 
Mók Ferencné írónő, augusztus 6 án 
d. u 4 órakor Tolcsván előadást 
tart: ,,A falusi leányok és asszonyok 
védelme nemzeti és szociális szem
pontból a városokban való munka- 
keresés vándormozgaímában“ címmel. 
Az előadást értekezlet követi.

_ 4 Bodrogba fulladt eg^
debreceni cser kí-szvezeto
Megrendítő szerencsétlenség történt 
július hó 30-án Bodrogkeresz urnái, 
ahol a debreceni öreg cserkészek 
táboroztak. Szilágyi Mihály 24 éves 
cserkészvezető messze beúszott a 
Bodrogba, ahol örvénybe került, s 
mire társai mentésére siettek már 
eltűnt a hullámok közöli. Holttestét 
augusztus 2 án fogják ki Tokajnál és 
ott temették el nagy részvét mellett.

_ Oyiimölc^ösbemiitatő. A
Zemplénvármegyei Gazdasági Egye
sület által augusztus 12-ére hirdetett 
bodrogolaszi gyümölcsbemutató e hó 
végén, vagy szeptember elején lesz 
megtartva. A résztvenni óhajtók névre 
szóló belépőjegyért forduljanak a 
gazdasági egyesülethez.

— Ingyenes fényképutal- 
ványiinkal e héten Túlesik Ferenc 
sárospataki előfizetőnk nyerte, kinek 
az utalvány ellenében a Szepessy 
fotószalon teljesen ingyen 2 drb, 
művészi fényképet szolgáltak ki. Az 
utalvány kiadóhivatalunkban hétfőn 
átvehető.

— Rendkívül változatos
tartalommal jelent meg a Katolikus 
Szemle augusztusi száma is. Aktu
ális tanulmányok és összefoglaló 
szemlék tömege teszi elevenné a ki
tűnő folyóiratot, amelyet a Szent 
István Társulat (Budapest, VIII. 
Szentkirályi utca 28.) tagjai évi 10 
pengőért kapnak. Egy szám ára 1 P.

Kellemes kerthelyisége
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minőségben, kiszolgálásban és árban

utolérhetetlen.
Állandóan frissen csapolt sör, kiváló fajborok.

ízletes zónák minden időben. ^ w
Mélyen tisztelt vendégeit legteljesebb megelégedésükről biztosítja PgZSO.

— A Szociális Jlissiőtársn-
lat Sátoraljaújhelyi szervezete aug. 
15-én, Nagyboldogasszony ünnepén 
a Katolikus Kör kert és összes he
lyiségében jótékonycélu műsoros es
tet tart. Kezdete d. u. 6 órakor. 
Müsormegváltás 50 fillér.

— U.j helységnév. A belügy
miniszter a Szerencs községhez tar
tozó Fecskés-telep nevét véglegesen 
Horthy Miklós-telep névben állapí
totta meg.

— Útlevél láttamozási (ví
zum) dijak nagysága. A kül
földre utazni szándékozó és útlevél
lel rendelkező állampolgáraink igen 
gyakran nincsennek megfelelően tájé
kozódva a különböző külföldi álla
mok itt székelő külképviseleti ható
ságaink lakcímeiről és az útlevél 
láttamozásokért fizetendő dijak nagy
ságáról. Ily esetek elkerülése végett, 
célszerűnek tartjuk leközölni a Bu
dapesten székelő különböző külkép
viseleti hatóságok lakcímeit, valamint 
az általuk szedett utlevélláttamozási 
dijak (vízumok) nagyságát is: Angol 
követség 1. Verbőczy u. 1. Vizűm 
dij átutazásra 5 P 90, egyszeri beu
tazásra 11 P 50 f., többszöri beuta 
zásra 32 P. Belga követség II. Do
náti-u 34. Vizumdij átutazásra 2 P 
80 f., egyszeri beutazásra 13.50, 
többszöri beutazásra 27 P. Csehszlo 
vákia (követség VI. Rózsa u. 61, 
konzulátus V. Lipót körút 1.) Vizűm 
átutazásra 2 P 20 f., kezelési dij 1 P, 
viz. egyszeri beutazásra 6 P, kezelési 
dij 2 P. Vizűm töbszöri beutazásra 
12 P, kezelési dij 3 P. Franciaország

(követség Vili , Reviczky u 6, Kon
zulátus II , Fő-u, 17.) Vizűm egyszeri 
átutazásra 1 P 20 f., egyszeri beuta
zásra 6 P, többszöri beutazásra 12 P. 
Hollandia (követség VIII., Üllői ut 
4, tb. főkonzulátus VI., Bulyovsyky 
u 16.) vízum átutazásra ingyen, egy
szeri beutazásra 14 P 50, többszöri 
beutazásra 14 P 50 f. Jugoszlávia 
(követség VI. Aréna ut 92/b, Kon
zulátus IV., Veress Pálné-u. 17.) Vi
zűm átutazásra 11 P 50 f., vizűm 
egyszeri beutazásra 14 P 50 f. Len
gyelország (követség I, Országház 
u. 13, konzulátus VI., Aréna ut 86/b. 
Vizűm átutazásra 2 P 40 f., egyszeri 
beutazásra 14 P, többszöri beutazásra 
28 P. Románia (követség VIII., Ho 
ránsz>iy u. 15, Konzulátus VI., Teréz- 
körút 34.) vizűm dij átutazásra 14 P 
50 f., egyszeri beutazásra 14 P 50 f. 
Törökország (követség, konzulátus 
VI., Andrássy u. 101.) Vizumdij egy 
szeri beutazásra 24 P 50 f. Ausztria 
(követség V., Akadémia u. 17.) Japán 
(tb. konzulátus V., Deák Ferenc u. 
18.) Németország (követség, konzu
látus IV., Ferenc József rakpart 24.) 
Olaszország (követség VIII., Észter- 
házi u 40.) Portugália (tb. konzulá
tus VIII. József körút 67.) Svájc (tb. 
konzulátus IX., Szvetenay u. 21.) ví
zumkényszer megszűnt.

— Gondos szülő gyermeke
szépségápolásra gondot fordít már a 
serdülő korban. A bakfisok mitessze
reit és pattanásait legtökéletesebben 
a Sulfamyl kénpuder szünteti meg. 
Éjjeli használatra a Sulfamyl kénes 
krém alkalmas.

A sátoraljaújhelyi államrend 
őrkapitányság v ezetőjének 

előléptetése
Örömmel vettük a hirt, hogy dr

Domokos Sándor rendőrkapitánynak 
a sátoraljaújhelyi m. kir. államrend’ 
őrkapitányság vezetőjének a m. kir. 
rendőrtanácsosi cim adományoztatok

Az előléptetés városszerte általános 
megelégedést keltett, mert dr .Domokos 
Sándort rövid itt tartózkodása alatt a 
város közönsége rendkívül szimpa- 
tikus egyénisége, kitűnő modora, he 
lyesen alkalmazott erélye és egyéb 
kiváló tulajdonságai révén máris köz- 
szeretetébe fogadta és őt általános 
tisztelettel veszi körül.

Rozsda, poloska, megszorult;
Három csapás, ami ellen nincs or

vosság. Mit csinálnak az emberor
vosok, ha bizonyos betegségek ellen
szerét még nem tálták meg? Lehe
tőség szerint megelőzik a betegséget. 
Kolera, pestis, bélpoklosság ellen, ha 
már fellépett, nincs orvosság, de 
megelőzni megfelelő rendszabályok
kal jól lehet, amit bizonyít az is, 
hogy még a világháború alatt sem 
lépett fel ily borzasztó ragály.

Meglehet-e előzni a rozsdát, a po
loskakárt, a megszorulást ? Ép az 
elmúlt esztendők mutatták, hogy le
het. Az 1932-es rozsdaévben alig 
szenvedtek a rozsdától a szuperfosz
fáttal mütrágyázott búzák, a két po
loskaév tanulsága is az, hogy a szu- 
perfoszfátozott búzák kevesebbet szen
vedtek az alattomos bogártól s a 
szuperfoszfáttal vetett búza sem szo
rult meg két esztendővel ezelőtt. Miért?

A szuperfoszfátnak amellett, hogy 
a szemtermés minőségét javítja, a 
mennyiségét jövedelmezően növeli, 
meg van az a megbecsülhetetlen ha
tása is, hogy a búza (és egyéb nö
vények) beéredéséí sietteti. 7—14 
nappal érik előbb a szuperfoszfáttal 
mütrágyázott búza és igy kinő a 
rozsda a poloska foga alól, rendsze
rint telt, érett a szeme már akkor, 
amikor a hazánkban szokásos hirtelen 
meleg beköszönt, aminek az eredmé
nye az, hogy a szuperfoszfátozolt 
búza már nem szorulhat meg, mig 
a mütrágyázatlan búzánál gyakori az 
aszott, zsugorodott szem.

— Megkezdődött az ebek 
veszettség elleni oltása Naítor- 
aljanj hely ben. A Hubertus Va
dásztársaság kezdeményezésére érde- 
kekes uj szokást vezettek be Ujhely- 
ben. Göndör Hermann városi állat
orvos veszettség elleni szérumoka 
hozatott és ezzel eddig több min 
20 ebtulajdonos állatát oltotta be. 
Egy oltás összes költsége mindössze 
2 P-be kerül. Az ebtulajdonosoK 
egyre nagyobb számban fordulnak a 
városi állatorvoshoz, ugyanis egy év* 
vei ezelőtt kétségtelenül megállapíts 
nyert az, hogy egészséges és beo toi 
vadászkutya, melyet egy vesz^ ,C- 
megmart, nem kapta meg a bety 
séget. Mellékesen azt is meg ke 
jegyezni, hogy csak a beoltott és i y 
igazolvánnyal rendelkező ebekre len 
szállítási engedélyt kapni a zárlati í 
alatt. A szérum hatása egy évig tar •

— Leesett a léről — hlJr-íf - 
törte. Szabó Zoltán 13 éves dámoci 
kisfiú az elmúlt szombaton ház 
udvarán lovagolt. A ló hirtelen meg 
vadult és ledobta magáról a kisti » 
aki az esés következtében jobb kar) 
eltörte. Szabó Jánost az újhelyi ki 
kórházba szállították.
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n.iHanesti Közlöny vasárnapi 
a B“Xy 2000 előléptetést ho- 

«á«a Somáéra. Ezek között sok 
^jŐrmegyli és sátoraljaújhelyi

"ívlöbbek^közmt /?<’//.)' Aladár 
5 gazdasági főfelügyelő, m kir.

és borászati főfelügyelői

^sltóraüaujhelyi m. kir. pénzügy- 
,hatóságnál dí. Waitsuk József 

Seyi fogalmazó pü. segédtitkár lett 
W Dezsőt, a sátoraljaújhelyi

, nénzüevigazgatóság mellé rendelt
áevóség főnökét számvevőségi 
líianácsossá nevezték ki. .

Soross Béla, a sátoraljaújhelyi kir. 
adóhivatal főnöke állampénztári igaz

ié lett mig Mikula Imre, a tokaji 
? adóhivatal főnöke az állampénz- 
nri tanácsosi címet nyerte. _ 

íani János sátoraljaújhelyi pénz
ügyőri előadót pénzügyőri felügye 
lóvé nevezték ki.

Mler Oszkár sátoraljaújhelyi m. 
kir. postafőnök és m. kir. postafel- 
Qgyeiő a m. kir. postafőfelügyelői
címet nyerte ei.

Ugyancsak a sátoraljaújhelyi pos
tánál Szabó Ambrus segédellenőrt 
ellenőrré névezték ki, továbbá Kun 
György 1. oszt. főtiszt lett.

A sátoraljaújhelyi m. kir. államépi- 
tészeti hivatalnál Neumann Zsigmond 
főmérnököt műszaki főtanácsossá ne
vezték ki, mig Kallivoda Jenő kir. 
mérnöknek a főmérnöki cim és jelleg 
adományoztatott.

Villányi (Williger) Géza sátoralja
újhelyi állomásfőnök, Máv főintézőt, 
Máv felügyelővé nevezték ki.

A sátoraljaújhelyi m. kir. folyam-

1472/1931. vh. sz.
Árverési hirdetmény.

Schreiber Bertalan és Fiai végre
hajtónak 385 P 22 f. tőke, eddig 
összesen 5pengő 64 fillér perköltség 
erejéig végrehajtást szenvedőnél 1931. 
évi október hó 17. napján biróilag 
le(felül)foglalt és 3420 pengőre be
csült ingóságokra az árverést — azon 
foglaltatók követelése erejéig is, akik 
törvényes zálogjogot nyertek — el
rendelem, annak a Pácinhoz tartozó 
báró Sennyey-féle birtok haszonbér
letben levő tanyáján leendő megtar
tására 1934. évi augusztus hó 22. 
napjának d. u. 723 óráját tűzöm 
ki, amikor a foglalás alatt levő bu- 
toroka, teheneket, stbit legtöbbet ígé
rőnek készpénz fizetés mellett, de a 
becsérték 2/8-án alul nem adom el. 
Ha azonban a végrehajtást szenvedő 
beleegyezik a lefoglalt ingóságoknak 
alacsonyabb áron leendő elárverezé
sébe, a 2/a-ad rész figyelmen kívül 
marad.

Sátoraljaújhely, 1934. junius 30.
166/31 Gáli Vilmos

kir járásbirósági végrehajtó

mérnöki hivatalnál Tóth Zoltán kir. 
folyammérnök főmérnök lett.

A sátoraljaújhelyi m. kir. dohány
gyárnál vitéz Hollós Géza dohány 
gyártási tisztet osztályvezetővé nevez
ték ki.

Több kinevezés történt a tanügyi 
körben is. Buday Pál sárospataki 
állami tanítót a VII. fiz. osztályba 
nevezték ki.

Kölcsey Erzsébet tokaji hadiárva- 
intézeti helyettes tanítónőt, Gesztelyiné 
Mauks Hermina tokaji állami elemi 
iskolai helyettes tanítónőt, Kasztrák 
Margit kiscsécsi h. tanítónőt és vitéz 
Thamo Gábor mezőzombori helyettes 
tanítót segédtanítókká nevezték ki.

Dr. Rónay Elemér OTI fogalmazó, 
a sátoraljaújhelyi OTI pénztárnak a 
közelmúltban elhelyezett főnöke se
gédtitkár lett.

Az OTI sátoraljaújhelyi pénztáránál 
dr. Madarász Tibor számtiszt bizto
sítási segédellenőr, Kormos Sándor 
irodatiszt pedig biztosítási II. osztályú 

nevezteti ki. tiszt lett.

ö volt 10-ES honvédek zászlószentelése
Mezőkövesden

A világháború alatt Mezőkövesd a 
10-es honvédeknek egy művészi ki
vitelű Máriás zászlót adományozott, 
melyet az ezred a hires Magyaros- 
hegy ellen indított rohamban is ma
gával vitt s azt egy győzelmes ütkö
zet után ki is tűzte. Ezen zászló 
azonban 1918-ban az olasz harctéren 
megsemmisült.

Ennek a zászlónak a mását ugyan
csak Mezőkövesd hazafias közönsége 
újból elkészítette, amelyet vasárnap, 
5-én délelőtt 10 órakor szentelnek 
fel ünnepélyes keretek között Mező
kövesden.

Mezőkövesd erre a napra ünnepi 
díszt ölt, énekkarok, leventezenekar 
közreműködésével, valamint a község 
és környék népviseletben fog felvo
jj-ij-j~irri‘i* *"“** fc***1*
színhez

Vasárnap tartja utolsó előadásait 
Kardoss Géza társulata. Az utolsó 
előadásokat már nagy számban láto
gatta a közönség, jeléül annak, hogy 
szeretetébe fogadta azt a művészgár
dát mely hosszú időn át tökéletesen 
művészi teljesítményt nyújtott a pub
likumnak. Kardoss igazgató, — Jöi 
tudjuk, — anyagi számításait nem 
találta meg. Nem találhatta meg első
sorban azért, mert semmi kedvez
ményben nem részesült s mert az 
utóbbi években a gyenge nívójú szín
társulatok miatt elpártolt közönsége 
fokról-fokra kellett meghódítania és 
visszaszoktatnia a színházba. Anya
gilag tehát kedvezőtlen a szimévad 
mértege. S ha Kardoss Géza ennek 
ellenére is nem véglegesen vesz bu 
csut az újhelyi közönségtől, annak 
oka az, hogy biztosra veszi az elkö
vetkező szezonokban a színház látó 
gatottságában megmutatkozó ragasz
kodást. „ .

Kardoss igazgató bucsusoraiban a 
saitó támogatásáért is köszönetét 
mondott. Meg kell állapítanunk, ho^y 
naavon könnyű volt a színházi kn 
Bus helyzete. Az előadások magas 
színvonala, a színészek művészi lei

nulni, hogy méltó keretet adjon ezen 
történelmi jelentőségű zászló felszen
telés! ünnepének.

Mint hírlik, ezen ünnepélyre Zemp
lénből is többen fognak Mezőkö
vesdre kiutazni.

Ez alkalommal felkéri a rendező
ség a volt 10-es honvédeket (tiszt, 
altiszt, legénység), hogy 7 én délután 
3 órakor a miskolci lóversenytéren 
tartandó zászlóátadási ünnepélyre 
leányaikat koszorús leányoknak men
nél nagyobb számban megnevezni 
szíveskedjenek, s ebbeli elhatározá
sukat 4-én délig Ferenci könyvkeres
kedésébe jelentsék be.

A koszorúslányok magyar, vagy 
fehér ruhába öltözve vesznek részt.

jesitményei csak a dicséret szavaira 
szolgáltak rá. Olvasótáborunk nevé
ben ha most búcsút veszünk a tá
vozó igazgatótól és társulatától, biz
tosíthatjuk, hogy az újhelyi közönség 
meleg szeretettel fogja őket vissza-
VáSzázszázalékos telt ház volt kiváncsi 
a hétfői „Mosoly országa* előadá
sára. Hajnal Margit a megvesztege- 
tően bájos Jatzkó Cia, Lányi Alfréd, 
Sólyom, Bihari, Kormos a vezető 
szerepek nagyszerű alakitói rengeteg 
tapsot kaptak a közönségtől.

Szerdán és csütörtökön a rendkívül 
mulatságos „Tisztelt Ház- került be
mutatásra. Jatzkó Cia Halmi Verája 
egyik legbájosabb szerepe ennek a 
folyton fejlődő nagytehetségü mű
vésznőnek. Rendkívül nagy sikere 
volt a boszorkányosán ügyes Eőry 
Klárinek és a képviselő szerepében 
ismét tökéleteset nyújtó Bende Lász
lónak. Bihari és Kormos állandó 
derűt fakasztó játékukkal a siker leg
nagyobb részesei voltak.

Shakespeare halhatatlan drámája 
a Hamlet* pénteki előadása igazolta, 
ho’gy a klasszikus műfaj is telt házat 
vonz megfelelő művészi előadásban.

Thuróczy Gyula, ez az izig-véng 
művész ember nagyszerű felfogásban 
adta Hamlet kivételes tudást igénylő

szerepét. Nagy Klári Ophelia szere
pében végre beigazolhatta, hogy a 
legnagyobb értékekkel biró drámai 
színésznő. A király szerepében Dózsa 
Jenő a Nemzeti Színház tagjához 
méltó alakítást nyújtott. Halassy Ma
riska most is tökéletes értékű volt. 
Kormos, Bende, Bihari, Bányai és 
Szokoly kiváló Shakespeare szerep
lők voltak.

A közönség rendkívül hálásan fo
gadta a vitéz Jakabffy által mesterien 
rendezett darabot.
/jujT-n-nrrrr^**" ****** ■ **

Nyilatkozat
A „Zemplénének legutolsó szá

mában „Vissza neki* cim alatt meg
jelent cikkemben, amellyel egy táma
dást akartam visszaverni, amely ugyan
is egy másik újhelyi lapban jelent meg,
— a 3. pont alatt a nemzeti tanács
csal kapcsolatosan azt írtam, hogy a 
nemzeti tanácsnak a függetlenségi 
párt javából állott polgári része sok 
áldozattal szolgálta ennek a városnak 
és vármegyének ügyeit és érdekeit, 
„amikor a vármegye és város veze
tősége épen a legválságosabb napok
ban otthagyta helyét.*

Ez a kijelentés részemről minden
esetre korrekcióra szorul. Amikor Ír
tam, a 16 esztendős múlt képe nem 
állott előttem világosan. Azért most 
utólag, a tévedést korrigálandó kije
lentem, hogy Farkas Andor, a város 
akkori polgármestere nem hagyta el 
helyét s a nemzeti tanács csak azo
kat a nehéz feladatokat végezte el, 
amelyeket a forradalmi szellem ereje 
kényszeritett rá azokra, akik arra 
vállalkoztak, hogy a pusztulás és 
veszedelmek idején mentsenek, amit 
még menteni lehet. Katonaság behí
vása, költségei előteremtése, közbiz
tonsági szolgálat, közvilágítás bizto- 
sitása stb.

A vármegyét illetőleg meg kell je
gyeznem, hogy ott a normálisnak 
nevezhető állapotok akkor álltak be, 
amikor Isépy Zoltán alispánhelyettes 
főszolgabíró vette kezébe a vármegye 
kormányzatát.

A nemzeti tanács egyébként rövid 
életű volt, mert csakhamar újabb 
forradalmi erők kezdték döngetni a 
polgári rend omlatag utolsó bástya
falát.

Ezzel befejeztem mondanivalóimat, 
amelyekkel ki kellett egészítenem és 
helyesbítenem az előbbi cikkemben 
előadottakat.

További vitára nem vagyok haj
landó, bármit írjon is az az újság, 
mely ismert céljaival a személyi haj
szát az útjában állók ellen megindí
totta. Szelleme igen hasonlatos az 
októbristákéhoz.

Majd meglátjuk a fejleményeket és 
ahhoz igazodunk további magunk-
tartásában. .,

Dr. Dómján E.

gyermektelen házaspár
2 szoba, konyha, kamara, fürdő
szobás lakást keres november 1-ére.

Cim a kiadóhivatalban.
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amatőr fénetópWeltit Mi óra alatt
legszebben és leggyorsabban készíti
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6. oldal.
ZEMPLÉN

SPOR T
ü tartamos SBC fölényes győzelme Ellenére is 

ioen jd benyomást keltett Sárospatak futballcsapata
^ j f i .1 ff arATn

ffí. S.J A SAC vasárnap, július 
29-én Sárospatakon játszott barátsá
gos futballmérkőzést a STC csapata 
ellen. A mérkőzést a SAC 4 :0 (2 :0) 
arányban nyerte meg. A tartalékosán 
kiálló SAC a következő felállításban 
szerepelt: Urbán, Horváth, Dankay, 
Serényi, Gombos, Erdei, Kálmán, 
Brezovszky II., Pásztor, Komjáthy és
T<Az I. félidőben a SAC hátszéltől 
támogatva csak két gólt tudott lőni. 
Az elsőt Kálmán szöglet-rúgásból 
mig a másik gólt Pásztor rúgta A 
II. félidő góljain Komjáthy és Pász
tor osztozkodtak. A mérkőzést Tóth 
Elemér vezette.

A sárospataki TC csapata játéká
val kellemes benyomást keltett. Meg
felelő irányítás és a klubélet jobb 
megszervezésével és kifejlesztésével 
fejlődőképes ez az együttes.

Ideje is, hogy Sárospatakon a 
sportélet fellendüljön. Mert ahol a 
sportnak annyi fiatal tehetség áll ren
delkezésére, mint ebben a diákvá-

rosban, csak egy hozzáértő szervező 
erőre van szükség mindössze, aki 
összefogja az erőket. Ha ez meg1- 
ténik, akkor a már amúgy is szép
számú sportpártoló közönség támo
gatása segítségével Sárospatak is be-
fekapcsolódhatnaÉszak-Magyarország
aktív labdarugó sportéletébe.

*

Mull vasárnap, julius 29-én a Sátor
aljaújhelyi Kényelmes Atléták (SKAL) 
Tokajban vendégszerepeitek, ahol az 
ottani válogatottól 4: 1 arányú vere
séget szenvedtek. A vacsorán azon
ban ők győzedelmeskedtek.

*

A SAC és az ungvári AC vezető
sége között tárgyalások folynak egy 
a f. hó 12-én lejátszandó nemzetközi 
barátságos fotballmérkőzés lekötésére. 
Ha a tárgyalások eredményre vezet
nek, akkor egy nemzetközi fotball
mérkőzés élvezetében lesz része Sá
toraljaújhely sportszerető közönsé
gének.

roghalász községházánál leendő meg
tartására határidőm 1934. évi aug. 
hó 11. napjának d. e. 9 órája 
"űzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt 
bútorokat, könyveket, szőnyegeket, 
cimbalmot, vadászfegyvert stb. s egyéb 
ingóságokat a legtöbbet ígérőnek kész
pénz fizetés mellett, szükség esetén 
az 5610/1931. M. E. értelmében a/9 ad 
értékben el fogom adni.

Sárospatak, 1934. évi julius hó 25.
Hazay Béla

!55,31 kir. jbir. végrehajtó.

Ipari tejet uradalmaitól,
nem törzskereteset, vaj és sajt hely. 

beni feldolgozására vásárolunk.
Pannónia tejipari rt.

Budapest, VIII. Kálvária utca 23.
164/30-31.

A „Zemplén"
a vármegye legjobb és leg. 

elterjedtebb lapja.

KÖZGAZDASÁG

üigyázat, gazdák!
leien vannak a spekuláció mákvirágai!

Zemplénvármegye gazdatársadalma 
az utóbbi években egyre inkább fel
ismerte a máktermelés rentabilitását 
és ennek következtében ma már a 
vármegye területén mintegy 2000 
holdon folyik intenzív máktermelés.

Bár a gazdák reményei majdnem 
minden évben beváltak a mák ter
mesztésénél, az értékesítéssel azon
ban többé-kevésbé bajok voltak, mi
vel a mák beérése utáni időkben a 
termelők sürgősen értékesítették ter
mésüket, rövid pár hónappal azután 
pedig a mák értéke 50%-al, sőt nem 
egyszer 150—200%-a 1 emelkedett. 
Ezáltal a gazdatársadalom rendkívül 
jelentős anyagi veszteséget szenve
dett, mig a spekuláció hallatlan és 
meg nem érdemelt nyereségre tett szert.

A folyó gazdasági évben részben 
a kedvezőtlen időjárás, részben pedig 
a nagymérvű rovarkárok miatt csök
kent a máktermés. A bevetett terü
letek egyharmadát fenti okokból 
kénytelenek voltak a gazdák kiszán
tani és ami megmaradt, az is alig 
2 q-s átlagot adott a tavalyi 4—5 
mázsával szemben.

Tekintettel arra, hogy a mákter
mésben ilyen tetemes visszaesés mu
tatkozott, a gazdák remélték, hogy 
termésük sokkal kedvezőbb értéke
sítési lehetőségeket talál, mint a múlt
ban. Ezek a lehetőségek azonban

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám.

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

I

napról apra késnek s igy a gazdák 
ismét abba a kényszerhelyzetbe ke 
rültek, hogy máktermésüket már most 
kénytelenek értékesíteni, holott a mák 
mai tőzsdei 49-50 P-ős érthetetlen 
jegyzésével szemben a gazdákat fel
kereső terménykereskedők minőség 
szerint már most is 70—95 P-t is 
ígérnek és adnak a mák mázsájáért.

Egészen természetes, hogy a majd
nem 50%-os terméscsökkenés követ
keztében ezek a tőzsdénkivüli árak a 
közeljövőben lényegesen emelkedni 
fognak s igy azok a gazdák, akik 
nincsenek abban a kényszer helyzet
ben, hogy máktermésüket a mai 
tőzsdei jegyzésen máris jóval felüli 
árért 70—80 P-ért adják, rövid vá
rakozás árán sokkal kedvezőbb árat 
kaphatnak termésükért, ami által leg
alább némileg kártalaníthatják ma
gukat az elmúlt évek ily természetű 
veszteségeiért. 
u-juinr-Tu‘i‘‘‘ri‘"‘
366—361/1934. vh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Boda Ernő ügyvéd által kép

viselt Feuermann József végrehajtó 
javára végrehajtást szenvedő ellen 112 
P 98 filler tőke és jár. erejéig, — 
amennyiben a követelésre időközben 
részfizetés történt, annak beszámítá
sával, a sárospataki kir. járásbíróság 
P 1763/1931. számú végzésével el
rendelt kielégítési végrehajtás folytán 
a végrehajtást szenvedőtől 1931. évi 
október hó 8. napján le- és felülfoglalt 
és 1440 P-re becsült ingóságokra a 
sárospataki kir. járásbíróság Pk. 731/9. 
1932. számú végzésével az árverés 
elrendeltetvén, a foglalási jegyző
könyvből ki nem tűnő más foglalta
ik javára is, az árverés megtartását 
elrendelem, de csak arra az esetre, 
ha kielégítési joguk ma is fennáll és 
ha ellenük halasztó hatályú igény
kereset folyamatban nincs, — az ingó
ságok előzetes átszállítása után Bod-

Telefon :

Zemplén vármegye közigazgatási bizottságától.

Szám: 1070/1934. kb.
Tárev: A sárospataki határőrlaktanya kibővítéséhez 

szükséges s a sárospataki 349/5., 349/6., 
349/7. és 349/10. hrsz. ingatlanok kisajátítása.

Hirdetmény.
A m kir. kereskedelemügyi miniszter ur 1934. évi május 

hó 25 én' 34.595/V. a.-1934. szám alatti s fenti tárgyban 
kiadott rendeletével a törvényes kisajátítási eljárást az 1881. 
évi XL1. te. 32. és 33. §-ai értelmében elrendelte.

Ennek következtében a kisajátítási terveket és összeírást 
1934. évi julius hó 21-től augusztus hó 4-ig Sárospatak köz
ség "községházánál 15 napi közszemlére kitétetni rendelem 
s ebből a célból Sárospatak község elöljáróságának kiadom.

A kisajátítási eljárás határidejéül 1934. évi augusztus 
hó 7 napjának reggeli 8 óráját és összejöveteli helyül 
Sárospatak községházát tűzöm ki s annak foganatosítása cél
jából dr. Szirmay István vármegyei tiszti főügyész közigazga
tási bizottsági tag elnöklete alatt: Jerzsák Béla kir. műszaki 
tanácsos, a sátoraljaújhelyi m. kir. államépitészeti hivatal főnöke, 
közigazgatási bizottsági tag és Lehoczky Sándor vármegyei tör
vényhatósági bizottsági tagból álló bizottságot küldök ki. 
Jegyzőül pedig kirendelem Szerdahelyi Imre vármegyei iro- 
datisztet.

Felhívom a sárospataki járás főszolgabiráját és Sáros
patak község elöljáróságát, hogy a kitűzött eljáráson szintén 
jelenjenek meg, amikor is a községi elöljáróság a kisajátítási 
tervek és összeírások közszemlére történt kitételét és nem
különben a kisajátítási eljárásról kibocsátott hirdetménynek 
kihirdetését igazoló községi bizonylatot és vétivet a bizottsági
elnöknek átadni köteles lesz.

Az érdekelteket figyelmeztetem, hogy a kisajátítási terv 
és összeírás elleni észrevételeiket az eljárás napjáig Sáros
patak község elöljáróságánál írásban, vagy az eljárás során 
szóbelileg adják elő és hogy a bizottság a kisajátítási terv 
megállapítása felett akkor is érdemben határoz, ha az érde
keltek közül senki sem jelenne meg.

Ezen hirdetményt a fent idézett törvény 34. § a értel
mében a „Budapesti Közlönyében és a „Zemplén* cimü 
sátoraljaújhelyi hírlapban 3 ízben közzététetni rendelem.

Miről vétiv mellett:
1. dr. Szirmay István vármegyei tiszti főügyészt,
2. Jerzsák Béla kir. műszaki tanácsos, bizottsági tagot,
3. Lehoczky Sándor bizottsági tagot,
4. a sárospataki járás főszolgabiráját,
5. Sárospatak község elöljáróságát a kisajátítási terv és 

összeírás 2 példányának kiadásával azzal, hogy a kisajátítási 
összeírásban megnevezetteket vétiv mellett értesítse,

6. m. kir. 7. honvédvegyesdandár parancsnokságot Miskolc,
7. m. kir. kincstári jogügyi igazgatóságot Budapest, V., 

Klotild-u. 15.,
8. Szerdahelyi Imre vármegyei irodatisztet, bizottsági 

jegyzőt a többi iratok kiadásával értesítem.
Sátoraljaújhely, 1934. julius 14.

Dr. Kozma György sk-
főispán, elnök.

A kiadmányt hitelesítette. 
Garanyi János

vm. kiadó.

A búza ho| 
nem az öröm.
istenáldást jeli
dának, hanenj 
dot, a csalódá 
bizonytalanság
háború — an 
lője — tudja
tetni, hogyan 
tosabb tápláló 
ajándéka: aj 
csapássá a tern 
volt rá a mag 
keze alól ken
legacélosabb, I
És ez a buzal 
is vált és oly] 
sült, amire vi 
háború utáni! 
ban megbolu 
rendjét. Mer 
búza sorsát 
ban a magyz 
tartalma mim 
helyre sorozol 
nem minőséj 
termelés a f( 
mocsarai és 
nyiségét zuí 
európai orszí 
ság tekintetéi 
verhetetlennel 
sági erőforrás 
a mennyiségi 
nőségi szemj 
s általánossl 
Amerika mel 
magyar búza 
a mindig elsl 
hetetlennek I 
amerikai verj 
dalmas kerel 
sze s válik te 

Szomorú k 
búza kérdés 
szén éppen . 
a buzatermel 
óriási tért í 
Olaszország] 
termeltek bd 
amikor a gl 
legélesebb \ 
legnagyobb
P°gy a kis 
látás" Uj
ellensúlyoz! 
akkor élte 1| 
A Benes-K 
°,rszág átki 
elzárása, sj 
letemette aj 
pgy látszott! 
lesen sikerül 
l vi,ág kői 
keringéséből 

Külön esi 
Jegyár térj
helyzetben
váll Iíegol<l
k! '- hogy 4
fedése al 

aludős kimúl
H4VÜág M 
,lárd aranyi
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